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NOWOŚĆ! REZOLUCJE, MEDALE, PROGRAMY 

Podczas 102. sesji RMK radni podjęli m.in. decyzję o przyznaniu trzech 

brązowych medali Cracoviae Merenti. Przyjęli też 3 rezolucje oraz 3 

uchwały kierunkowe do prezydenta. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! KONTROWERSYJNY KLIP I PRZENOSINY GEORGA SOROSA 

DO KRAKOWA 

Czy Kraków powinien mocniej zwrócić się w stronę Wisły? 

Zagospodarować bulwary?  Gdzie podziały się szkielety wykopane 

niedawno obok Wawelu? Oraz – czy Georg Soros wraz ze swoją 

fundacją i uniwersytetem przeniesie się do Krakowa? W tych 

ciekawych sprawach – i nie tylko – interpelowali radni podczas sesji.  

Więcej na blogu RMK 

NOWOŚĆ! Z ROKU NA ROK WIĘCEJ TRAS 

467 – tyle kilometrów tras rowerowych w ciągu najbliższych dwóch lat 

wybuduje Gmina Miejska Kraków. O tym gdzie są planowane nowe 

ścieżki rowerowe oraz o tym gdzie obecnie powstają, rozmawiano 

podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.  

Więcej na: www.krakow.pl 

PROJEKTY UCHWAŁ  

Likwidacja „białych plam” na ciepłowniczej mapie Krakowa 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/220376,30,komunikat,rezolucje__medale__programy.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/05/24/kontrowersyjny-klip-i-przenosiny-georga-sorosa-do-krakowa/
http://www.krakow.pl/
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Radni przygotowali projekt uchwały, której skutkiem ma być likwidacja tzw. 

„białych plam" tzn. miejsc, gdzie nie dociera ciepło miejskie ani nie ma sieci na 

gaz ziemny. Dlatego też chcą zobowiązać prezydenta do podjęcia wszelkich 

możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań polegających na 

stworzeniu programu pilotażowego budowy małej sieci dostawczej na gaz 

płynny dla od 2 do 10 odbiorców na terenie dzielnic lub osiedli, których 

mieszkańcy nie maja dostępu do ogrzewania sieci miejskiej, ani do sieci gazu 

ziemnego. Projektodawcą uchwały jest Komisja Innowacji i Wykorzystania 

Funduszy Unijnych. Treść projektu uchwały 

Ulica w hołdzie bardowi „Solidarności” 

Zamiast Mariana Domagały - Jacek Kaczmarski. Radni przygotowali projekt 

uchwały, wedle której licząca nieco ponad kilometr ulica zmieni patrona. Jeśli 

radni podczas kolejnej sesji przychylą się do pomysłu, Kraków wreszcie 

doczeka się ulicy poświęconej zmarłemu 14 lat temu bardowi. Treść projektu 

uchwały 

Osobny plan 

Dynamiczny rozwój i modyfikacja terenów przylegających do osiedli Wolica, 

Przylasek Wyciąski i Przylasek Rusiecki za wiaduktem, jak przebudowywana 

właśnie ul. Igołomska, rozwijająca się Nowa Huta Przyszłości, czy sąsiadujące z 

os. Wolica i Przylaskiem Wyciąskim lotnisko w Pobiedniku stanowić powinno 

impuls do rozkwitu tego rejonu Krakowa, a nie regres jaki wprowadzi na tych 

osiedlach plan "Dla wybranych obszarów", zakazujący wszelkich form 

zabudowy – twierdzą projektodawcy projektu uchwały, który ma na celu 

stworzenie dla tych terenów odrębnego miejscowego planu obejmującego całą 

powierzchnię tych dwóch osiedli, a nie tylko ich pozarolniczą część.  Autorem 

projektu jest Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Treść projektu uchwały 

Zmiany w składzie komisji 

Radni chcą dostosować skład Komisji Rewizyjnej na zgodny z obowiązującymi 

parytetami klubowymi. W związku z tym przygotowali stosowny projekt 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99019
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99018
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99018
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98996
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uchwały, która na nowo powołuje komisje i ustala skład: 1. Michał Drewnicki 

/PiS/ 2. Krzysztof Durek /PiS/ 3. Adam Kalita /PiS/ 4. Mariusz Kękuś /PiS/ 5. 

wakat /PO/ 6. Wakat /PO/ 7, Adam Migdał /PK/. Projektodawcami są radni z 

klubu Prawo i Sprawiedliwość.  Treść projektu uchwały 

O pomoc dla szpitala 

Radni przygotowali projekt rezolucji, w której zwracają się do Ministra Zdrowia 

RP o pomoc w spowodowaniu zwrotu Szpitalowi im. Żeromskiego pomieszczeń 

niezbędnych dla jego funkcjonowania. Radni wyjaśniają swoją prośbę tym, że 

od wielu lat część Szpitala Miejskiego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w 

Krakowie zajmowana jest przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa. Jednak Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przeniosło 

się do nowej, własnej siedziby, a zajmowane przez nie pomieszczenia nie 

zostały zwolnione. W pomieszczeniach, które powinny być integralną częścią 

Szpitala i służyć leczeniu chorych zajmowane są w niewielkim jedynie stopniu i 

to na magazyny, archiwa Centrum i część administracji. Projektodawcą 

rezolucji jest Komisja Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa. Treść projektu 

rezolucji (BS) 

JAK KRAKÓW WSPIERA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

W 2017 r. Krakowski Program Przedsiębiorczości wykonywany był 

przez 15 wydziałów UMK i dwie miejskie jednostki organizacyjne – 

dowiedzieli się radni podczas posiedzenia Komisji Innowacji  

i Wykorzystania Funduszy Unijnych.  

Więcej na: www.krakow.pl 

BUDYNKI PO ZLIKWIDOWANYCH SZKOŁACH ZOSTAŁY 

ZAGOSPODAROWANE 

W 2012 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla prezydenta miasta w zakresie 

gospodarowania budynkami po zlikwidowanych lub przeniesionych 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98995
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98960
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98960
http://krakow.pl/aktualnosci/220338,30,komunikat,jak_krakow_wspiera_przedsiebiorczosc.html
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szkołach samorządowych. Podczas posiedzenia Komisji Edukacji radni 

wysłuchali sprawozdania prezydenta w tej sprawie.  

Więcej na: www.krakow.pl 

WIĘCEJ PIENIĘDZY NA UTRZYMANIE CMENTARZY  

Zabytkowe nagrobki i pomniki zostaną odnowione. A przynajmniej taki 

projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetowa.  

Więcej na: www.krakow.pl 

KANDYDATKA NA KOMISARZA 

Wybory, w tym te do Rad Dzielnic, zbliżają się wielkimi krokami.  

W związku tym Rada Miasta Krakowa musi wybrać Miejskiego 

Komisarza Wyborczego, wspólnego dla wszystkich dzielnic. Tematem 

tym zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Dialogu 

Obywatelskiego.  

Więcej na: www.krakow.pl 

DWOREK INNY NIŻ WSZYSTKIE 

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków mieli okazję zapoznać się 

z działalnością Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”.  

O działalności placówki opowiadała Renata Lisowska, dyrektor 

Centrum. 

Więcej na: www.krakow.pl 

REZOLUCJA I DOTACJA 

Radni z Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. 

Wielickiej 267 w Krakowie oraz projekt rezolucji do Ministra Zdrowia. 

http://krakow.pl/aktualnosci/220342,30,komunikat,budynki_po_zlikwidowanych_szkolach_zostaly_zagospodarowane.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220336,30,komunikat,wiecej_pieniedzy_na_utrzymanie_cmentarzy_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220348,30,komunikat,kandydatka_na_komisarza.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220344,30,komunikat,dworek_inny_niz_wszystkie.html
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Więcej na: www.krakow.pl 

TANDETA W RĘCE KUPCÓW 

Sprawa możliwości sprzedaży placu targowego przy ul. Krzywda na 

rzecz społeczności kupieckiej zrzeszonej w Krakowskim Centrum 

Handlowo-Targowym sp. z o. o. w Krakowie - aktualnych dzierżawców 

tej nieruchomości, była głównym tematem posiedzenia Komisji Mienia i 

Przedsiębiorczości. 

Kupcy chcą zakupić „Tandetę” w trybie bezprzetargowym. Radni byli przychylni 

sprawie i pozytywnie zaopiniowali możliwość sprzedaży placu targowego w 

trybie bezprzetargowym.  

Resztę spraw i projektów uchwał komisja również zaopiniowała pozytywnie. 

Chodziło przede wszystkim o wyrażenia zgód na odstąpienie od żądania części 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokali 

mieszkalnych.  

Pozytywnych opinii doczekały się także takie sprawy jak: ponowne zawarcie 

umowy najmu gminnego lokalu użytkowego usytuowanego w budynku 

położonym przy ulicy Krakowskiej 13 w Krakowie czy też sprawa nabycia na 

rzecz Gminy Miejskiej Kraków nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym przy ul. Ludwisarzy 4 stanowiącej własność osoby fizycznej 

oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 339 obręb 33 Podgórze. 

Wnioski w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w 

trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały nr 

XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r. też zostały zaopiniowane 

pozytywnie. (BS) 

RADNI O DOLINIE POTOKU OLSZANICKIEGO 

Zachowanie ekosystemu łąkowego i siedliska chronionych gatunków, 

to główne zadania nowopowstałego użytku ekologicznego pod nazwą 

http://krakow.pl/aktualnosci/220341,30,komunikat,rezolucja_i_dotacja.html
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„Dolina Potoku Olszanickiego - Łąki Olszanickie”. Radni z Komisji 

Planowania i Ochrony Środowiska mieli okazję dowiedzieć się jak 

będzie wyglądała ochrona tego terenu. 

Więcej na: www.krakow.pl 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ Z WIĘKSZĄ DOTACJĄ 

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia 

miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji 

Społecznej w 2019 r. 

Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI Z WIZYTĄ NA PARK&RIDE 

Komisja Infrastruktury odbyła nietypowe, bo objazdowe posiedzenie. 

Radni mieli okazję z bliska obejrzeć dwa parkingi typu Park&Ride w 

Nowym Bieżanowie oraz Kurdwanowie. 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 5 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 25 maja, piątek 

 

 

 

 

http://www.krakow.pl/
http://krakow.pl/aktualnosci/220299,30,komunikat,centrum_integracji_spolecznej_z_wieksza_dotacja.html
http://www.krakow.pl/
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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 6 czerwca 

 27 czerwca – sesja absolutoryjna 

 4 lipca 

 29 sierpnia 

 12 września 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


